[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO N.º 805/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

	O Vereador César Rocha requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES ao  coordenador da GAM – Guarda Ambiental Municipal Jonas Franco Maciel pelo titulo de campeão Brasileiro de  Jiu-jitsu das polícias pela categoria pesadíssimo .

JUSTIFICATIVA

	No dia 29/04/2018 a Estância Alto da Serra, na cidade de São Bernardo do Campo, sediou o Campeonato Brasileiro de Jiu-jitsu das polícias e bombeiros, realizado pela Brazilian Policial Sport Federation, onde o  atleta valinhense e  coordenador da GAM – Guarda Ambiental Municipal, Jonas Franco Maciel sagrou-se campeão da categoria pesadíssimo até 30 anos.
	O evento que contou com mais de 450 atletas entre policiais e bombeiros de todo Brasil.
	Com quatro anos de corporação e há um ano e seis meses como coordenador da GAM – Guarda Ambiental Municipal, Jonas Franco Maciel vem se destacando pelos relevantes serviços prestados a nossa cidade na preservação ambiental e na proteção dos animais, fiscalizando crimes ambientais, infrações ambientais, patrulhamentos preventivos, captura e condução de pássaros e animais silvestres para reabilitação na Associação Mata Ciliar e também com os trabalhos rotineiros da Guarda Civil Municipal comum, bem como patrulhamentos ostensivos.

	Ante o exposto, solicito aos demais nobres Vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício ao Sr. Jonas Franco Maciel coordenador da GAM – Guarda Ambiental Municipal,  parabenizando-o pelo brilhante titulo de campeão brasileiro de Jiu-jitsu das policias, fato este que eleva  o nome da nossa cidade a nível nacional, bem como pelo todo  trabalho prestado como coordenador da GAM – Guarda Ambiental Municipal

Valinhos, 07 de maio  de 2018.

________________________
CÉSAR ROCHA
Vereador – REDE